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Nye tider 

Det nye bookingsystem, Membersite, er nu udrullet over alle Ældre Sagens afdelinger i det 
ganske land, og det har også haft betydning for udarbejdelsen af Det Sker. Hjemmeside, 
bookingsystem og tekster til Det Sker er tæt vævet sammen, og det har givet en del bøvl 
her i overgangsfasen. 

Det er planen, at et nyt værktøj til Det Sker skal tages i brug i løbet af 2026. Nærmere be-
stemt ved produktionen af augustnummeret. Vi ser frem til, at det skal lette processerne, 
når først brugen af det nye værktøj er godt indarbejdet. 

Endelig er samarbejdet med Post Nord om uddeling af Ældre Sagens magasinpakke op-
hørt, og det har betydet, at produktionsplanen for Det Sker også er blevet påvirket. I skri-
vende stund kender vi fx ikke vores præcise deadlines for årets sidste tre udgivelser. 

Samarbejde med lokalredaktørerne 

I det forgangne år har vi ikke holdt møde med lokalredaktørerne, idét vi havde et ønske 
om at spare kræfterne til et møde i efteråret 2026, hvor der vil være meget nyt at drøfte; 
spørgsmål der vil blive stillet og hjælp, vi vil have behov for fra sekretariatet i København.  

Lokalredaktørerne har, efterhånden som Membersite er blevet implementeret i afdelin-
gerne, haft en noget besværligere proces at arbejde i. Når afdelingens aktiviteter er blevet 
oprettet i Membersite, har en robot samlet dem derfra og overført dem til det gamle, nuvæ-
rende Det Sker-system. Det har betydet for lokalredaktørerne, at de har skullet have deres 
stof indskrevet endnu tidligere end den dato, vi har givet dem som områderedaktører. Når 
så de har modtaget vores redigerede version, har de ikke altid kunnet genkende deres ar-
bejde. 

Områderedaktørernes arbejde 

Også for os områderedaktører har afleveringen fra robotten nemlig givet problemer: Nogle 
aktiviteter er blev fordoblet eller endda tredoblet, rækkefølgen har været lidt vilkårlig og an-
dre gange er aktivitetsopslag simpelthen faldet ud. Den tidlige deadline for lokalredaktø-
rerne har også givet flere eftersendinger fra dem med spørgsmålet: ”Kan vi nå også at få 
dette og dette med”.  

Den helt store udfordring blev Birgit, distrikt 3 B, ramt af. Da hun i midten af februar skulle i 
gang med at redigere april-nummeret, blev både lokalredaktører i Aarhus og områdere-
daktør lukket ned af systemfejl.  

Denne fejl er endnu ikke rettet. Vi fik dog kontakt til it-konsulent Per Jacobi, og selvom han 
nu er gået på pension, var han villig til at se på det, men vi blev nødt til at fejlmelde det. 

Men al dette bøvl er forhåbentlig kun en overgang. 

I begyndelsen af maj får vi på årsmødet for områderedaktører en indføring i det nye Det 
Sker-værktøj, ligesom webmastere og lokalredaktører får kurser i det samme i løbet af maj 
måned. Følgegrupper bestående af områderedaktører fra distrikt 4 og 5 samt webmaster 
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og lokalredaktør fra distrikt 3’s afdeling i Ebeltoft har givet input til udviklingen af det nye 
værktøj og også testet det. Endelig afprøves det lokalt i marts-april i udvalgte distrikter og 
lokalafdelinger. 

Så vi ser forhåbentlig frem til i løbet af indeværende år at kunne slippe for robot-”overkørs-
ler” og til at arbejde med et nyt og tidssvarende Det Sker-system, som vil fungere både for 
lokal- og områderedaktører. 

 

Birgit Andersen (3 B) og Anne-Mette Bjerring (3 A)  


